
 
 
 
 
 
 

 

 

平素より弊所操業につきまして、格段のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、弊所は２０２１年 7 月 1 日をもちまして、操業５０周年

を迎えることができました。これもひとえに皆様方の温かいご支援

ご愛顧の賜物と深く感謝申し上げます。 

 弊所は、１９７１年に東北石油株式会社仙台製油所として操業を

開始し、東北地方唯一の製油所として地域へのエネルギー安定供給

に貢献してまいりました。２０１１年の東日本大震災発生時には甚

大な被害を受け、操業の一時停止、さらには近隣地域の皆様に大変

なご心配、ご迷惑をお掛けいたしましたが、皆様のご理解をいただ

き、震災から約 1 年後に生産を再開することができました。 

今後も、安全を最優先に操業を続け、石油製品の安定供給に努めて

まいりますとともに、次の時代に向けて、新たな価値創造に取り組

んでいく所存です。引き続き、弊所操業にご理解とご支援を賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

仙台製油所長  渡邉康太郎 

 

 

当所では、多賀城市および七ヶ浜町の文化事業に役立てていただく

ため、毎年寄付を行っております。 

七ヶ浜町への寄付は、１９９６年から続けており、今年度は 8 月 4

日に七ヶ浜町役場を訪問して、寄付を行いました（撮影時のみマスク

を外しています）。 

地域に根差した社会貢献活動を通じて、地域の皆さまに信頼される

製油所となるよう、今後も努力してまいります。 

七ヶ浜町に文化事業寄付を実施 

う み ね こ 
第９８号 

２０２１年 

９月２7 日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

寄付金贈呈の様子 

寺澤町長(右)と豊永地域交流室長(左) 

上：仙台製油所全景(昭和 46 年 4 月) 

中：第一丹後丸初入港(同年 6 月) 

下：第一丹後丸入港式典(同年 6 月) 

仙台製油所操業５０周年を迎えて 

当所において発生したトラブルについて（お詫び） 

本年８月１１日、構内原油タンクにおきまして、原油が漏洩（漏洩量：４０キロリットル）

したため、公設消防殿に通報いたしました。なお、本トラブルによるケガ人や構外への漏洩、

海上流出は発生しておりません。 

地域の皆様には、大変なご迷惑・ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。今後は、同様のトラブルを起こさないよう、事故の再発防止・未然防止に向けて、全社を

挙げて全力で取り組んでまいります。 
 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

